



Fællesrådet for Beder Malling Ajstrup

Referat

FU møde September 2024

Tid og sted Torsdag 26. september 2024 kl. 18.30 – 21.45

Til stede Steen Bording Andersen, Povl Nørgaard, Birgit Roesen, Børge Terkelsen, Hans Oluf Schou, Jørgen Friis Bak

Afbud fra Erik Moes, Lene Damgård og Birgitte Skjøtt

Mødeleder Steen

Referent Povl

Dagsorden pkt. 1 – Halvårsmødet

Halvårsmødet holdes 2. oktober kl. 19.30 på Beder Sognegård

Program

1. Byudviklingsgruppen præsenterer sit arbejde vedr. Beder og Malling (byudvikling, natur, trafik samt foreningsliv/sammenhængskraft - derefter diskussion (indlæg 5 min. Pr. emne
2. Byskitse for Beder (Steen), planer for områderne: Beder Torv, Egelundsstien ved Kirkebakken, binde station tættere på byen, omdannelse af industriområdet til bolig
3. Aktuelle lokalplaner i høring – Steen

Hans Oluf er dirigent – Birgit sørger for kaffe+ småkager – Erik sørger for adgang til lokalet – Jørgen fotograferer – Vi mødes kl. 18.45 – Birgitte laver referat.

Dagsorden pkt. 2. Møde med Christoffer Tiedeman Kloster, foreningsudvikler i Beder Malling

Christoffer deltog i mødet sammen med Per fra BMI Bestyrelsen. Christoffer fortalte om de områder, som han har sat fokus på: Skolesamarbejde, specialidræt/for handicappede, det nye Egelund med bibliotek, den årlige byfest, rekruttering af frivillige til idræt, Crowdfundig i samarbejde med kommunen, At gøre det nemmere at være ny bruger af Egelund – herunder ny website, forbedre indgangspartiet inklusiv inforskærm.

Vi drøftede bl.a. samarbejde med Havhuse-projektet, samt samarbejde om nye website.

Dagsordenens pkt. 3 – Samarbejdsaftale med kommunen – opfølgning møde 19. september

Steen og Birgit deltog i møde 19. september arrangeret af Hasle Fællesråd. Mange af kommunens fællesråd var repræsenteret. Der var blandt de fremmødte enighed om mange principielle emner – bl.a. tidligere involvering i projekter. Knasterne var medlemsskabsregler for individuelle personer. Man opnåede enighed om hvilke synspunkter, der skal præsenteres for kommunen ved individuelle møder.



Fællesrådet for Beder Malling Ajstrup

Opfølgning: Kommunen inviterer grupper af Fællesråd til sonderinger på rådhuset i den kommende tid. Vi er indbudt til møde den 29. oktober kl. 16.00 – Steen deltager.

Dagsorden pkt. 4 – Økonomisk status ved Børge

Alle kontingenter for 2024 er indbetalt – også fra Morænen

Vi har modtaget kommunens årlige tilskud på 20.000 kr. Vi har indestående i Nordea på 237.316 kr. pr. 25. september. – heraf tilhører 13.635 kr. Foreningernes Hus. Endelig aktier for 20.660 kr.

Status Foreningernes Hus: Der er en aftale på vej med Malling plejehjem om at foreninger, herunder Fælles Fritid kan benytte lokaler på institutionen fra 1. oktober. Kommunen vil lave et bookingsystem. Det er et fantastisk gennembrud til at løse de lokale-udfordringer, som opstår, når de nuværende lokaler i foreningernes Hus snart lukkes. Styregruppen for Foreningernes Hus er forankret i Fællesrådet.

Dagsorden pkt. 5. Grøn Gruppe

Erik Moes var vært for møde i en udviklingsgruppe den 25. september – afholdt i regi af Grøn gruppe

Povl fortalte herfra at de 8 deltagere fra forskellige organisationer udvekslede ideer og tanker om ønsker til udvikling. Der kom frem at der er behov for at revitalisere gården Mariendal, som nu kun bruges af Peters Gartneri – samt af lejere i stuehuset. Povl fik opbakning til sammen med Pernille Kallehave (hjælper for Peters Gartneri) at udarbejde et oplæg, der synliggør muligheder på området som et "fyrtårn" for natur og biodiversitet, samt et Living Lab for aktører inden for dette område.

Grøn gruppe har ordinært møde 8. oktober hos Erik Moes

Povl inviterer Grøn gruppe til at være "medværter" på borgermødet om "300 ha ny Natur, som Projektgruppen afholder på Jordbrugets Uddannelsescenter 18. november. Medværter bliver udstyret med Grøn t-shirt. Jørgen koordinerer som medlem af projektgruppen.

Dagsorden pkt. 6. Trafikgruppen

Intet nyt, da Lene ikke deltog i mødet

Dagsorden pkt. 7. Byudviklingsgruppen

Steen fortalte, at REMA 1000 arbejder på at få lov til at bygge butik på området over for udkørslen fra Giber Ringvej i Beder Landevej. Vi drøftede fordele og ulemper ved den placering. Steen overvejer at lave et indlæg med fokus på ulemper ved den placering for udvikling af centerområde i Beder.

Der er kommet lokalplan forslag til område vest for Sofienlystvej i Mallling. Steen laver høringsvar om behovet for en sikker skolevej.



Fællesrådet for Beder Malling Ajstrup

Dagsorden pkt. 8 – EBC

Hans Oluf sørger for at får Uffe/Jørgen Riis til at præsentere planen ved Fællesrådets generalforsamling 2025.

Dagsorden pkt. 9 – Indlæg til Fællesbladet – deadline 7. okt.

Birgitte: artikel om halvårsmødet den 2. oktober

Steen: Præsentation af Sofienlystvej bolig projekt, samt at der er en lokalplan på vej for Nyvej 25.

Dagsorden pkt. 10 – Fællesrådets julefrokost den 7. december hos Erik Moes

Jørgen sender liste fra 2023 indbudte til Steen, så han kan lave invitationen.

Dagsorden pkt. 11. Kalenderen

Tilføjelser til dagsordenens oversigt

Borgermøde den 18. november på JU – om projekt 300 ha. Ny natur.

Borgermøde 21. oktober handler om Drikkevandsbeskyttelse og naturparker – afholdes på Sognegården.

Møde 9. november: Arrangøren af Northside Festival laver en event med plantning af træer i en del af den sydlige del af det nye naturområde ved Vilhelmsborg.

Dagsorden pkt. 12 – Eventuelt

Intet